
ZARZĄDZENIE  Nr 50/2019 

WÓJTA GMINY SITNO 

z dnia 28 czerwca 2019r. 

 

w sprawie przeprowadzenia kontroli przestrzegania zasad i warunków 

korzystania  z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy Sitno. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 8, art. 183 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2018 r., poz. 2137 ze zm.) oraz 

ustawy o swobodzie działalności gospodarczej (Dz.U. z 2016 r., poz. 1829 ze zm.) 

zarządzam , co następuje: 

 

 

§ 1 

Na terenie Gminy Sitno przeprowadzane są kontrole , których celem jest ustalenie 

przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

przeznaczonych do spożycia w miejscu lub poza miejscem sprzedaży. 

 

§ 2 

Kontroli podlegają wszyscy przedsiębiorcy prowadzący sprzedaż napojów alkoholowych 

przeznaczonych do spożycia w miejscu lub poza miejscem sprzedaży. 

 

§ 3 

1. Kontrolę przeprowadzają upoważnieni przez Wójta Gminy Sitno członkowie Gminnej 

Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

2. Wzór upoważnienia dla członka Gminnej Komisji Problemów w   Sitnie stanowi załącznik 

Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

3. Kontrola może być prowadzona w obecności Policji. 

 

 

 



§ 4 

1. Do kontroli działalności gospodarczej przedsiębiorcy , o której mowa w niniejszym 

zarządzeniu stosuje się przepisy rozdziału 5 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. Prawo 

przedsiębiorców (t.j. Dz.U. z 2019 r., poz. 1292). 

2. Organy kontroli zawiadamiają przedsiębiorcę o zamiarze wszczęcia kontroli. Kontrolę 

wszczyna się  nie wcześniej niż po upływie 7 dni i nie później niż przed upływem 30 dni od 

dnia doręczenia  zawiadomienia o zamiarze wszczęcia kontroli. Wzór zawiadomienia stanowi 

załącznik Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

3. W uzasadnionych przypadkach określonych w ustawie Prawo przedsiębiorców kontrola 

może zostać przeprowadzona bez upoważnienia. 

 

§ 5 

1. Z przeprowadzonej kontroli sporządzany jest protokół kontroli punktu sprzedaży napojów 

alkoholowych. Wzór protokołu stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu. 

2. W razie odmowy podpisania protokołu fakt ten powinien być odnotowany z podaniem 

przyczyn odmowy i podpisany przez sporządzającego protokół. 

 

§ 6 

Schemat procedury kontroli przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych w Gminie Sitno stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego 

zarządzenia. 

§ 7 

Wykonanie Zarządzenia powierza się Przewodniczącemu Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Sitnie. 

 

§ 8 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Wójt Gminy Sitno 

/-/ Krzysztof Seń 


